
 

 

 

LISTAS DEFINITIVAS  DE EXCLUIDOS EN LAS BECAS DE FORMACIÓN DE LA 

AEMPS CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 5 DE MAYO DE 2022 (BOE 10 de 

MAYO DE 2022, núm, 111) 

Fecha de publicación: 2 de septiembre de 2022 

 

Una vez valoradas las alegaciones presentadas en forma y plazo por los 

interesados y habiendo efectuado las correcciones necesarias para la 

subsanación de las que han resultado procedentes, se aprueba los listados 

definitivos de los solicitantes que resultan excluidos del proceso de concesión 

de las Becas de formación convocadas por la AEMPS mediante Resolución del 

5 de Mayo de 2022.    

 

 

 

                                          

  



 

 

 

LISTA  DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA EVALUACIÓN DE LA CALIDAD  DE MEDICAMENTOS DE 

ORIGEN BIOLÓGICO (FSMUH1-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****7210F ALMÉCIJA ARQUES  MARÍA EUGENIA 2 

****7733E ANEGA DE ALVARADO  BLANCA 2 

****7769Q BARRENA GALLARDO ISABEL 2 

****8571S CASABLANCA OSORIO  LAURA 1,2,3,5 

****4102W CASTRO LOPEZ  LAURA 4 

****5948F COLMENARES SANTÍN MÓNICA 2,3 

****8265J DE LA FUENTE VIVAS DALIA 2,3,4 

****8432T DIAZ FERNANDEZ-FIGUEROA MARIA FERNANDA 3 

****3684E EXTREMERA MAZUELA MARÍA 2 

****7490Y FERNÁNDEZ CASTAÑER  ELENA 2 

****3406E FRANCO LOPEZ MARIA PILAR 3 

****3111S GARCIA DIAZ  MARTA 1,2,3,5 

****3316S GARCIA JIMENEZ SANDRA 2,3,4 

****8100Y GÓNGORA ÁLVARO MANUEL 1,3,5 

****8002E JERONIMO LUIS  LUCIA  3 

****9738K LÓPEZ ÁLVAREZ CRISTINA 2 

****4738R LOPEZ LARA MARIA JOSE 2 

****4915T MARTÍN CANO GEMA 4 

****5374W MONGE LOBO IVAN 2,4 

****5400W NORTE MUÑOZ  MARIA 2,4 

****8964C NUÑEZ CASTILLON  PATRICIA 2 

****0662G PÉREZ RODRÍGUEZ NATALIA 2 

****5245D REDONDO HARO  CRISTINA 2,3 

****9177Z REMESAL DOBLADO ANGELA 2 

****0455Q SÁNCHEZ DE LARA IRENE 2 

****3421Y SANCHEZ DOMINGUEZ  GONZALO 2 

****2735W SIMARRO GONZALEZ DAVID 2,3 

****2132W SUÁREZ SERGIO 3 

****8633L TORNERO ÉCIJA ALBA ROCÍO 4 

****6812Z VARELA LUJAN  CORAL 2 

 

 



 

 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON EL CONTROL DE MEDICAMENTOS POR CROMATOGRAFÍA 

LÍQUIDA ACOPLADA A ESPECTROMETRÍA DE MASAS (FSMUH2-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****8649Z  GONZÁLEZ BERTOLÍN BELÉN 3 

****5516T CARMONA CASADO ANA BELÉN 2 

****4878H MÁRQUEZ GARCÍA MARÍA ROSA 3 

****7881A MARTINEZ MUNUERA JUAN CARLOS 4 

****2322S MARTÍNEZ SÁNCHEZ JAVIER ALFONSO 2 

****8283H O'VALLE AISA VIRGINIA 1,4 

****9372S PEREZ CALABUIG  ANA MARIA 4 

****3521W PEREZ JIMENEZ   MERCEDES GUIOMAR 2,3 

****9261S RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ SANDRA 1,2 

****4170R ROUCO MÉNDEZ LARA 1,4 

 

 

 

LISTA DEFINITIVA  DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA EVALUACIÓN CLÍNICA DE MEDICAMENTOS DE USO 

HUMANO (FSMUH3-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****3426F ALBALADEJO GARCIA  VIRGINIA 2 

****2737N CARRASCO TELLEZ  FRANCISCO JAVIER 3 

****3684E EXTREMERA MAZUELA MARÍA 2 

****3316S GARCIA JIMENEZ SANDRA 2,3,4 

****6988G GÓMEZ MANGLANO MARÍA 6 

****1616V IGLESIAS HERNÁNDEZ PATRICIA 2 

****8455H NÚÑEZ HERMIDA MARÍA 3 

****0018K PAVÓN VERGÉS MÓNICA 4 

****5245D REDONDO HARO  CRISTINA 2,3 

****2735W SIMARRO GONZALEZ DAVID 2,3 

 



 

 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON ASESORÍA CIENTÍFICA EN MEDICAMENTOS (FSMUH4-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****8649Z  GONZÁLEZ BERTOLÍN BELÉN 3 

****3065V CARPINTERO LEYVA ANTONIO 2 

****3684E EXTREMERA MAZUELA MARÍA 2 

****3111S GARCIA DIAZ  MARTA 1,2,3,5 

****6988G GÓMEZ MANGLANO MARÍA 6 

****5237D GÓMEZ NUÑEZ BENITO 4 

****8100Y GÓNGORA ÁLVARO MANUEL 1,2,3,5 

****8002E JERONIMO LUIS  LUCIA  3 

****5400W NORTE MUÑOZ  MARIA 2,4 

****8455H NÚÑEZ HERMIDA MARÍA 3 

****0018K PAVÓN VERGÉS MÓNICA 4 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON  EVALUACIÓN DE ENSAYOS CLÍNICOS CON 

MEDICAMENTOS DE USO HUMANO (FSMUH5-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****3426F ALBALADEJO GARCIA  VIRGINIA 2 

****5516T CARMONA CASADO ANA BELÉN 2 

****3065V CARPINTERO LEYVA ANTONIO 2 

****2737N CARRASCO TELLEZ  FRANCISCO JAVIER 3 

****4102W CASTRO LOPEZ  LAURA 4 

****5230R CHARRO ZANCA  SARA 2 

****8265J DE LA FUENTE VIVAS DALIA 2,3,4 

****1923H GALARZA MONTA  JIMMY DARWIN 2 

****3316S GARCIA JIMENEZ SANDRA 2,3,4 

****6988G GÓMEZ MANGLANO MARÍA 6 

****1616V IGLESIAS HERNÁNDEZ PATRICIA 2 

****1863H MARTÍN GÓMEZ CECILIA 1 

****0746W MATAS AGUADO  DIEGO 2 



 

 

****8455H NÚÑEZ HERMIDA MARÍA 3 

****5245D REDONDO HARO  CRISTINA 2,3 

****4775Y RUIZ CERRATO  MARIA 3 

****2735W SIMARRO GONZALEZ DAVID 2,3 

****4027X TÉLLEZ FERNÁNDEZ MARINA 1 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON   PROCEDIMIENTOS DE REGISTRO DE MEDICAMENTOS 

(FSMUH6-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****2334T AHEDO ALLENDE ISABEL  2,3 

****3426F ALBALADEJO GARCIA  VIRGINIA 2 

****2737N CARRASCO TELLEZ  FRANCISCO JAVIER 3 

****4102W CASTRO LOPEZ  LAURA 4 

****0285R GAMONAL MENENDEZ  PAULA 3 

****5086C GARDELL GALVEZ LIDIA 2,4 

****8002E JERONIMO LUIS  LUCIA  3 

****0360A LIEBANAS ZAFRA JULIO  ALBERTO 1,2,3,4,5 

****1863H MARTÍN GÓMEZ CECILIA 1 

****1810D MORALES DE PAZ  LUBNA 1,2,3,4,5 

****3484H OLMOS TRIGO ANA 3 

****8283H O'VALLE AISA VIRGINIA 1,4 

****5319S ROGER MUÑOZ  FRANCISCO DE PAULA 4 

****4666Z ROJO MADROÑERO ÁLVARO 3 

****7170V SARMIENTO ACOSTA  CAROLINA  MARIA 2,4 

****4027X TÉLLEZ FERNÁNDEZ MARINA 1 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON   MEDICAMENTOS VETERINARIOS. GESTIÓN DE 

PROCEDIMIENTOS EUROPEOS PARA PROCEDIMIENTOS CENTRALIZADOS 

(FSMV1-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****0710W CEÑA GOMEZ BEATRIZ  TEODORA 3 



 

 

****5948F COLMENARES SANTÍN MÓNICA 2,3 

****3406E FRANCO LOPEZ MARIA PILAR 3 

****3111S GARCIA DIAZ  MARTA 1,2,3,5 

****4383Q GARCIA PELAEZ NADIA 4 

****5086C GARDELL GALVEZ LIDIA 4 

****5077L GEGUNDE MOSQUERA SANDRA 4 

****9816C ISIDRO MANUEL 1 

****0360A LIEBANAS ZAFRA JULIO  ALBERTO 1,2,3,4,5 

****3613V MANZANO RUANO  SHEILA 4 

****4878H MÁRQUEZ GARCÍA MARÍA ROSA 3 

****3720V MORA ORTEGA  ROCIO 3 

****1810D MORALES DE PAZ  LUBNA 1,4,5 

****2803J PANCORBO DE OÑATE ALICIA 3,4 

****9372S PEREZ CALABUIG  ANA MARIA 4 

****4170R ROUCO MÉNDEZ LARA 1,4 

****8633L TORNERO ÉCIJA ALBA ROCÍO 4 

****9518A VICARIO GONZÁLEZ SUSANA 4 

 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON   MEDICAMENTOS VETERINARIOS. GESTIÓN DE 

PROCEDIMIENTOS NACIONALES DE RECONOCIMIENTO MUTUO Y 

DESCENTRALIZADO (FSMV2-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****0710W CEÑA GOMEZ BEATRIZ  TEODORA 3 

****5948F COLMENARES SANTÍN MÓNICA 2,3 

****4383Q GARCIA PELAEZ NADIA 4 

****5086C GARDELL GALVEZ LIDIA 4 

****5077L GEGUNDE MOSQUERA SANDRA 4 

****5237D GÓMEZ NUÑEZ BENITO 4 

****9816C ISIDRO MANUEL 1 

****0360A LIEBANAS ZAFRA JULIO  ALBERTO 1,2,3,4,5 

****3613V MANZANO RUANO  SHEILA 4 

****4878H MÁRQUEZ GARCÍA MARÍA ROSA 3 

****3720V MORA ORTEGA  ROCIO 3 

****1810D MORALES DE PAZ  LUBNA 1,4,5 



 

 

****2803J PANCORBO DE OÑATE ALICIA 3,4 

****9372S PEREZ CALABUIG  ANA MARIA 4 

****7170V SARMIENTO ACOSTA  CAROLINA  MARIA 4 

****8633L TORNERO ÉCIJA ALBA ROCÍO 4 

****9518A VICARIO GONZÁLEZ SUSANA 4 

 

 

LISTA DEFINITIVA  DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON  CONTROL FARMACEUTICO  (FSIC1-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****2334T AHEDO ALLENDE ISABEL  2,3 

****6792K BLÁZQUEZ VALERÓN ANA 3,4 

****0285R GAMONAL MENENDEZ  PAULA 3 

****5237D GÓMEZ NUÑEZ BENITO 4 

****8100Y GÓNGORA ÁLVARO MANUEL 1,2,3,5 

****1616V IGLESIAS HERNÁNDEZ PATRICIA 2 

****0018K PAVÓN VERGÉS MÓNICA 4 

****5319S ROGER MUÑOZ  FRANCISCO DE PAULA 4 

****4034S SERRANO GOMEZ  JAVIER 1,5 

 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON INSPECCIÓN Y CONTROL FARMACEUTICO EN 

MEDICAMENTOS ILEGALES  (FSIC2-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****8649Z  GONZÁLEZ BERTOLÍN BELÉN 3 

****6792K BLÁZQUEZ VALERÓN ANA 3,4 

****8432T DIAZ FERNANDEZ-FIGUEROA MARIA FERNANDA 3 

****1923H GALARZA MONTA  JIMMY DARWIN 2 

****6513R JAMBRINA PRIETO ANA 4 

****3484H OLMOS TRIGO ANA 3 

****3521W PEREZ JIMENEZ   MERCEDES GUIOMAR 2,3 

****9261S RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ SANDRA 1,2 



 

 

****5319S ROGER MUÑOZ  FRANCISCO DE PAULA 4 

****4666Z ROJO MADROÑERO ÁLVARO 3 

****4775Y RUIZ CERRATO  MARIA 3 

****7170V SARMIENTO ACOSTA  CAROLINA  MARIA 2,4 

****4034S SERRANO GOMEZ  JAVIER 1,5 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON CONTROL DE LAS SUSTANCIAS Y MEDICAMENTOS 

ESTUPEFACIENTES Y PSICÓTROPOS  (FSIC3-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****6792K BLÁZQUEZ VALERÓN ANA 3,4 

****8432T DIAZ FERNANDEZ-FIGUEROA MARIA FERNANDA 3 

****1923H GALARZA MONTA  JIMMY DARWIN 2 

****0285R GAMONAL MENENDEZ  PAULA 3 

****6513R JAMBRINA PRIETO ANA 4 

****1863H MARTÍN GÓMEZ CECILIA 1 

****2322S MARTÍNEZ SÁNCHEZ JAVIER ALFONSO 2 

****5400W NORTE MUÑOZ  MARIA 2,4 

****3484H OLMOS TRIGO ANA 3 

****8283H O'VALLE AISA VIRGINIA 1,4 

****3521W PEREZ JIMENEZ   MERCEDES GUIOMAR 2,3 

****9261S RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ SANDRA 1,2 

****4666Z ROJO MADROÑERO ÁLVARO 3 

****4775Y RUIZ CERRATO  MARIA 3 

****4034S SERRANO GOMEZ  JAVIER 1,5 

****4027X TÉLLEZ FERNÁNDEZ MARINA 1 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN  

RELACIONADA CON PROCEDIMIENTOS DE CONTROL DEL MERCADO Y 

SISTEMAS DE VIGILANCIA DE PRODUCTOS SANITARIOS (FSPS1-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****2334T AHEDO ALLENDE ISABEL  2,3 

****4275K AZNAR CASADO  ALEJANDRO 2 



 

 

****8571S CASABLANCA OSORIO  LAURA 1,3,5 

****6058K ESCALANTE PUENTE DE LA VEGA WALTER 1,2,4,5 

****7490Y FERNÁNDEZ CASTAÑER  ELENA 2 

****9376X GARRE RAMO NATALIA 2 

****6513R JAMBRINA PRIETO ANA 4 

****4915T MARTÍN CANO GEMA 4 

****0059B MEDINA MEDINA  SALVADOR ERISTE 2 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN  

RELACIONADA CON COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN SOBRE 

MEDICAMENTOS, PRODUCTOS SANITARIOS, COSMÉTICOS Y PRODUCTOS DE 

CUIDADO PERSONAL (FSSG1-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****7094C BAÑOS SÁNCHEZ NEREA 2 

****0423A GARCÍA LÓPEZ ANDREA 2 

****7814V GARRIDO ARAZOLA ALMUDENA 2 

****5697L MARQUES DE LLANO  MARTA 2 

****2088C NAVARRO TAVIRA MARÍA TERESA 1,2,5 

****1677D ROJAS VAZQUEZ ANA JULIA 2 

****8138X ROJO VILLAESCUSA MARTA ARACELI  2 

****0907J SALCEDO GÓMEZ ÁLVARO 2 

****4895W TOBOSO ORTEGA MARÍA 2 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON PRODUCTOS SANITARIOS. AREA DE CERTIFICACIÓN 

(FSON1-22) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****8571S CASABLANCA OSORIO  LAURA 1,3,5 

****8265J DE LA FUENTE VIVAS DALIA 2,3,4 

****6058K ESCALANTE PUENTE DE LA VEGA WALTER 1,4,5 

****7490Y FERNÁNDEZ CASTAÑER  ELENA 2 

****3406E FRANCO LOPEZ MARIA PILAR 3 

****3613V MANZANO RUANO  SHEILA 2,4 



 

 

****4915T MARTÍN CANO GEMA 4 

****4170R ROUCO MÉNDEZ LARA 1,4 

****0253Y SEPULVEDA VILLAFRANCA  CRISTINA 2 

****2132W SUÁREZ SERGIO 3 

****7661E VOCES DEL HOYO CLAUDIA 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


